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Prishtine, 17.12.2024 

RA P O RT I I K O M I S I O N I T P E R Z GJ E DH E S - RE C E N S U E S 

per zgjedhjen e kandidatit per vendin e punes: 
Bashkepunetor shkencor per shek.XVI-XVlll-zgjedhje 

Ne haze te Ligjit nr. 04/L-135 per Veprimtari Kerkimore - Shkencore (Gazeta zyrtare e Repuhlikes se Kosoves, 
nr. 11/02 maj 2013), neni 30, i Statutit te lnstitutit te Historise "Ali Hadri" ne Prishtine, Nr.01/82/24, neni 33-34, 
nenit 8 te Ligjit te Punes nr. 03/L212 dhe Rregullores per procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes se punetoreve 
shkencore dhe hulumtuesve ne Institutin e Historise "Ali Hadri ", mheshtetur ne konkursin zyrtar te shpallur me 
28.11.2024; ne vendimin e Keshillit shkencor per caktimin e Komisionit Perzgjedhes - Recensues (date 
27.11.2024) per vendin e punes Keshilltar shkencor per periudhen e mesjetes, komisioni ne perberje: Prof.dr.Gjon 
Berisha, - kryetar, Prof.asoc.dr.Muhamet Qerimi, - anetar dhe Prof.ass.dr.Kosovar Basha - anetar. 

Komisioni perzgjedhes - Recensues, ka nderin te paraqese kete: 

RECENSIO 
per Bashkepunetor shkencor per shek.XVI-XVIII 

Mbeshtetur ne dokumentet dhe dispozitat ligjore te theksuara me siper, si dhe ne dosjet e dorezuara, Komisioni ka 
konstatuar se ne konkursin per vendin e punes Bashkepunetor shkencor per shek.XVI-XVIII zgjedhje/rizgjedhje, 
ka konkurruar nje (1) kandidat: Dr.sc. Fidan Zeneli. 

Komisioni recensues, pas marrjes se dosjes se aplikantit (nr.prot.01/106/24, date 09.12.2024) nga 
administrata, ka here verifikimin e dokumentacionit te dorezuar, Komisioni perzgjedhes ka konstatuar se kandidati 
i ka plotesuar kushtet formate juridike per te aplikuar kete vend pune. 

Bazuar ne kete konstatim, komisioni ka zhvilluar procesin e shqyrtimit profesional te dokumentacionit te 
kandidates, mbeshtetur ne nenin 4 te Rregullores per procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes se punetoreve 
shkencore dhe hulumtuesve ne Institutin e Historise dhe ne pajtim me Statutin e Institutit te Historise . Bazuar ne 
dispozitat ligjore te kerkuara per kete pozicion te punes, ne menyre te ve9ante jane shqyrtuar punimet e puhlikuara 
ne revista shkencore, kontributet shkencore, si dhe pjesemarrjet ne konferenca e aktivitete shkencore hrenda e 
jashte vendit. 
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TE DHENA BIOGRAFIKE DHE BIBLIOGRAFIKE PER KANDIDATIN 

l. Fidan Zeneli (nr.prot.01/101/22, dt.05.09.2022) u !ind me 06.07.1985 ne Plluzhine, Komuna e 
Skenderajt, Republika e Kosove. Shkollimin fillore dhe ate te mesem i perfundoi ne vendlindje. Studimet 
themelore i ka perfunduar ne degen e Historise ne Fakultetin Filozofik te Universitetit te Prishtines 
(2005/2009). Ne po te njejtin fakultet i ka perfunduar edhe studimet per master ne lemin e historise 
(2010/2013). 
Studimet e doktoratures i ka kryer ne vitin 2023 ne Universitetin e Prishtines, Fakultetin Filozofik, 
Departamenti i Historise. Teza e disertacionit te doktorates, eshte: '"'Humanizmi dhe Renesanca te 
shqiptaret gjate shek. XV-XVII". 

Punime te publikuara sipas Rregullores per procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes se punetoreve 
shkencore dhe hulumtuesve, neni 4, perkatesisht Shtojces I, pika A.2.1. dhe A.2.2, te publikuara ne 
revista nderkombetare, te cilatjane te indeksuara ne bazat akademike vijuese barasvleresohen me 1: 

Emri dhe Titulli i punimit Revista Vell.m.(viti Linku i publikimit 
mbiemri ), fo. 
Fidan Zeneli The Islamic Journal Vol:7, No:3 

architectural of (2023), !:l!ms://ejournal.uin-

monuments in Kosovo Islamic 486-492 malang.ac.id/index.12h12/JIA/article/view/20784 

During XVI-XVIII Architect 
h!ffis://doi.orgLl 0.18860/jia v7i3.20784 

Centuries 
ure i 

Fidan Zeneli The development of Street Art Vol:9, No:1 
& Muhamet Albanian art during and (2023), 64- h!ffis://journals.a122.12t/index.12h12/sauc/article/view/687 
Qerim the Middle Age Urban 73 h!ffis://doi.orgLl 0.25765/sauc.v9i 1.687 

Creativit 
y 

Fidan Zeneli Development of Street Art Vol:9, No:2 
& Muhamet Albanian visual art and (2023), htt12s://journals.a122.12t/index.12h12/sauc/article/view/ 
Qerim during XVI - XVIII Urban 110-117 764 

centuries Creativit htt12s:/ /doi.orgLl O .25765/sauc. v9i2. 764 
y 

Muhamet The state of the Topiaj Revista Vol.18No. h!ffis://rgsa.012enaccess12ublications.orgLrgsa/article/view/ 
Qerim & during 14th century De 5 (2024) 5400 
Fidan Zeneli Gesto.o e05400; htt12~://Qrcid.org/OOOO-OOO l-5~37-3048 
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Ambienta 
l, 
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Publikime sipas Rregullores per procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedlif es se punetoreve shkencore dhe 
hulumtuesve, perkatesisht Shtojces II, pika B. tabela 1.1. Pjesemarrje ne sesione, konferenca, 
simpoziume, tryeza shkencore nderkombetare e kombetare. 

Autori/au Titulli/Konferenca Lloji i botimit Organizatori Vendi dhe viti 
toret 
Fidan International Conference on New Konference University of Prishtine, 04-05 
Zeneli Achievements in Science, Technology and shkencore Prishtina maj , 2023. 

Arts ICNA-ST A 2023. Me kumtese: nderkombetare "Hasan 
Economic Relations between Kosovo and the Prishtina" 
Republic of Rawsa Durin~ the Middle A~es 

Fidan Kosovo International Conference On Konference University of Prishtine, 9- 10 
Zeneli Educational Research 2023 - Kicer 2023. shkencore Prishtina qershor, 2023 

Me kumtese: Manifestation of educational nderkombetare "Hasan 
practices among Albanians during the Prishtina" 
century XVI -XVIL 

Fidan 2nd International of Scientific Conference Konference University Prizren, 9-10 
Zeneli "BRIDGE 2023". Me kumtese: Impact of shkencore "Ukshin Hoti" nentor 2023 

medieval historiography as scientific nderkombetare &BRIDGE 
discipline in Kosovo society 

Fidan Konfereca shkencore nderkombetare "Lufta e Konference lnstituti Obiliq, 20-21 
Zeneli &, Dyte e Kosoves: 17-19 tetor 1448". Me shkencore Albanologjik, gusht 2024 
Muhamet kumtese: Rendesia historike e Luftes se Dyte nderkombetare Instituti i 

Qerimi Historise "Ali 
te Kosoves me 1448, Hadri", Komuna 

e Obiliqit 
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KONKLUZION 

Mbeshtetur ne dokwnentacionin e nevojshem dhe kushtet e konkursit, te shpallur, me 28.11.2024, si dhe 
duke u bazuar ne Ligjin nr. 04/L-135 per Veprimtari Kerkimore - Shkencore (Gazeta zyrtare e Republikes se 
Kosoves, nr. 11 /02 maj 2013), ne Statutin e Institutit te Historise "Ali Hadri" ne Prishtine, si dhe Rregulloren per 
procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes se punetoreve shkencore dhe hulumtuesve ne Institutin e Historise "Ali 
Hadri ", Komisionit Perzgjedhes - Recensues, ka arritur ne kete konkluzion: 
Nga te dhenat e prezantuara me larte, rezulton se kandidati Dr.sc.Fidan Zeneli, duke marre parasysh rezultatet e 
punes kerkimore-shkencore, punimet shkencore te publikuara ne revista nderkombetare, perfshire 4 prej tyre ne 
platformen Scopus, pjesemarrjen ne 4 konferenca shkencore etj, Komisioni perzgjedhes - Recensues ka arritur ne 
perfundimin se kandidati Dr.sc. Fidan Zeneli ka te arritura dhe kontribute te profilizuara ne periudhen e caktuar, 
kualifikimin dhe pervojen e duhur, qe i mundesojne ushtrimin me kompetence te pozites se kerkuar me konkurs, 
gjegjesisht poziten Bashkepunetor shkencor per shek.XVI-XVITI. 

PROPOZIM 

Komisioni Perzgjedhes - Recensues, bazuar ne kushtet e konkursit, kriteret ligjore dhe te 
arriturat profesionale, per vendin e punes Bashkepunetor shkencor per shek.XVI-XVIII, ne Institutit te 
Historise "Ali Hadri" ne Prishtine, propozon kandidatin Dr.sc.Fidan Zeneli. 

Komisioni Perzgjedhes - Recensues: 

Prof.Dr.Gjon Berisha, kryetar _ _ , 

Prof.Asoc.Dr. Muhamet Qerimi, anetar 1 , ,tA ~ ..... ~ 

Prof.Ass.Dr.Kosovar Basha, anetar ,r/ a 4/,tt ?, 
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